
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222, Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NO 46

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Fiestas Patrias en Escuela Balmaceda Saavedra, Fondos SEP"

OBJETIVO: Celebración del 18 de septiembre con participación de toda la comunidad
educativa. En base a la Subvención Escolar Preferencia!,

PARTICIPANTES: Apoderados, docentes, alumnos y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela BalmacgáartóY 17 de septiembre.

^m¡S).
GASTOS:

• Materiales $ 100.000.-

TOTAL $100.000.-

Certificado Imputación N° 087/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-
x

DECRETO N°. / ^ 4 ̂  Chiguayante, O 3 SEP 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

Y TIMBRE
"OR (S) RESPONSABLE

RIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (3).

N Secretaría Municipal.
V\r de Control.
pJArchivo.
^,'Centro de Costos

//" Ley Tranpareí

0VRIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

AEM,



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacción
- - -

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 46

NOMBRE: "Fiestas Patrias en Escuela Balmaceda Saavedra, Fondos SEP"

OBJETIVO: Celebración del 18 de septiembre con participación de toda la comunidad
educativa. En base a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Apoderados, docentes, alumnos y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Balmaceda Saavedra, 16 y 17 de
septiembre.

GASTOS:

• Materiales $ 100.000.-

TOTAL $100.000.-

FUNDAMENTACIÓN: El plan de mejoramiento educativo de la Escuela Balmaceda,
incorpora instancias de participación con la comunidad que en esta oportunidad se
traducen en espacios lúdicos pedagógicos de celebración de fiestas patrias. Dichas
actividades serán realizadas por docentes y estudiantes, paralelamente directivos y
padres y apoderados realizarán presentaciones de bailes y comidas típicas de la fiesta
de la chilenidad. Estas actividades dan cuenta de la Dimensión "Enseñanza Aprendizaje
en el Aula Acción", de su Plan de Mejoramiento Educativo por Ley SEP.

Karla Lobos Peña
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 02 de Septiembre de 2013.-


